[Gn 4.7] E diede disposizione Dio a un verme dal sorgere dell'alba fino al tramonto, il quale rosicchiò il ricino, che si seccò.

[Gn 4.8] E avvenne che al sorgere del sole Dio diede disposizione al vento orientale bruciante e il sole dardeggiò sulla testa di Giona; ed [egli] si sentì mancare e chiese per sé di morire e disse: "[E] meglio la mia morte piuttosto che la mia vita".

[Gn 4.9] E disse Dio a Giona: "Fai davvero bene ad adirarti per il ricino?". E [quegli] rispose: "È bene che me ne adiri fino a morte!".

[Gn 4.10] E disse Dio: "Tu sei rimasto sconvolto per il ricino, per il quale non hai faticato e che non hai fatto crescere, e che in una notte è spuntato e in una notte è perito!".

[Gn 4.11] E io non avrei dovuto aver compassione di Ninive, la grande città, in cui ci sono più di centoventimila persone che non distinguono tra la loro destra e la loro sinistra, e molto bestiame?".

[Gn 4.7] E diede disposizione il Signore a un verme dal sorgere dell'alba del giorno successivo, e rosicchiò il ricino, e si seccò.

[Gn 4.8] E avvenne che al sorgere del sole il Signore diede disposizione al vento orientale opprimente, e dardeggiò il sole sulla testa di Giona; e si sentì mancare e chiese per sé di morire disse: "[E] meglio che io muoia piuttosto che io viva".

[Gn 4.9] E disse il Signore a Giona: "Forse che sei molto contristato per il ricino?". E rispose: "Sono molto contristato, fino alla morte!".

[Gn 4.10] E disse il Signore: "Tu hai considerazione per il ricino, per il quale non hai faticato e non l'hai fatto nascere, che in questa notte è diventato grande e nella notte successiva è perito!".

[Gn 4.11] E io non dovrei aver compassione di Ninive, la grande città, in cui ci sono più di centoventimila persone che non distinguono la loro destra e la loro sinistra e molto bestiame?".

4.7 et paravit Deus vermem ascensu diluculo in crastinum et percussit hederam et exaruit

4.8 et cum ortus fuisset sol praecepit Dominus vento calido et urenti et percussit sol super caput Ionae et aestuabat et petivit animae suae ut moreretur et dixit melius est mihi mori quam vivere

4.9 et dixit Dominus ad Ionam putasne bene irasceris tu super hederam et dixit bene irascor ego usque ad mortem

4.10 et dixit Dominus tu doleres super hederam in qua non laborasti neque fecisti ut cresceret quae sub una nocte nata est et una nocte periit

4.11 et ego non parciam Ninive civitati magnae in qua sunt plus quam centum viginti milia hominum qui nesciunt quid sit inter dexteram et sinistram suam et iumenta multa